

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國新進
控股有限公司

China Opto Holdings Limited
中國新進控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

網址：www.chinaopto.com.hk

(股份代號：1332)

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的中期業績

中國新進控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公布本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的未經審核綜合業績，連同 2015 年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至 6 月 30 日止六個月	
		2016 年 (未經審核) 千港元	2015 年 (未經審核) (經重列) 千港元
收入	4	(101,382)	126,384
銷售成本		<u>(101,938)</u>	<u>(145,516)</u>
毛損		(203,320)	(19,132)
其他收入及收益	4	8,574	389,526
銷售及分銷開支		(8,475)	(6,559)
行政費用		(31,986)	(18,634)
其他開支		(24,510)	(3,285)
財務費用		(4,322)	-
合營公司應佔虧損		<u>(18,722)</u>	<u>-</u>
除稅前盈利／（虧損）	5	(282,761)	341,916
所得稅開支	6	<u>(37)</u>	<u>(598)</u>
本期間盈利／（虧損）		<u><u>(282,798)</u></u>	<u><u>341,318</u></u>

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2016 年 (未經審核) 千港元	2015 年 (未經審核) 千港元
附註		
其他全面收益／（虧損）		
將於其後期間重新分類至損益的 其他全面收益／（虧損）：		
可供出售投資：		
公平值變動	(8,800)	42,252
因出售而計入損益的虧損／（收益）作出 重新分類調整	5,390	(34,953)
	<u>(3,410)</u>	<u>7,299</u>
換算境外業務的匯兌差額	(177)	(35)
	<u>(3,587)</u>	<u>7,264</u>
本期間除稅後其他全面收益／（虧損）		
	<u>(286,385)</u>	<u>348,582</u>
以下應佔盈利／（虧損）：		
母公司擁有人	(282,798)	341,374
非控股性股東權益	-	(56)
	<u>(282,798)</u>	<u>341,318</u>
以下應佔全面收益／（虧損）總額：		
母公司擁有人	(286,385)	348,638
非控股性股東權益	-	(56)
	<u>(286,385)</u>	<u>348,582</u>
母公司普通權益擁有人應佔每股盈利／（虧損） 8		
基本（港仙）	<u>(5.66)</u>	<u>9.50</u>
攤薄（港仙）	<u>(5.66)</u>	<u>9.37</u>

簡明綜合財務狀況表

		2016年 6月30日 (未經審核) 千港元	2015年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		10,438	6,195
可供出售投資	9	151,110	195,065
於合營公司的投資		132,354	-
商譽		3,875	-
預付款項		2,196	2,196
非流動資產總值		<u>299,973</u>	<u>203,456</u>
流動資產			
存貨		48,708	27,989
應收賬款及票據	10	47,377	37,932
應收貸款及利息		-	30,223
預付款項、按金及其他應收賬款		12,139	9,371
按公平值計入損益的金融資產	11	150,000	667,376
現金及等同現金		72,194	36,179
		<u>330,418</u>	<u>809,070</u>
分類為持作出售之出售組別資產		-	2,278
流動資產總值		<u>330,418</u>	<u>811,348</u>
流動負債			
應付賬款及票據	12	24,007	16,343
其他應付賬款及預提負債		18,776	18,014
應付稅項		117	138
計息其他借貸		-	201,053
流動負債總額		<u>42,900</u>	<u>235,548</u>
流動資產淨值		<u>287,518</u>	<u>575,800</u>
資產總值減流動負債		<u>587,491</u>	<u>779,256</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		2,756	146
資產淨值		<u>584,735</u>	<u>779,110</u>

	附註	2016年 6月30日 (未經審核) 千港元	2015年 12月31日 (經審核) 千港元
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	13	51,037	45,286
儲備		<u>533,698</u>	<u>733,824</u>
權益總額		<u><u>584,735</u></u>	<u><u>779,110</u></u>

附註：

1. 公司資料

本公司為一間於 2011 年 10 月 24 日在百慕達根據百慕達 1981 年公司法註冊成立的獲豁免有限責任公司。本公司主要營業地點為香港北角馬寶道 28 號華匯中心 7 樓。

於本期間，本集團主要從事以下業務：

- 設計、開發、生產及銷售鐘錶盒、珠寶盒、眼鏡盒、包裝袋及小袋以及陳列用品
- 證券投資及買賣以及放債
- 設計、開發及銷售時裝及飾品

本集團截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據於 2016 年 8 月 26 日的董事決議案授權發出。

2. 編製基準

本集團未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒布的香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的披露規定編製。

未經審核中期簡明綜合財務報表並未包括年度財務報表必要的所有資料及披露，因此應與本集團截至 2015 年 12 月 31 日止年度的年度財務報表一併閱讀。

編製本未經審核中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策及編製基準與本集團截至 2015 年 12 月 31 日止年度的年度財務報表所採用的一致，其乃根據香港會計師公會頒布的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（當中亦包括香港會計準則及詮釋）及香港公認的會計原則編製，惟就本期間財務資料首次採納新訂及經修訂香港財務報告準則外，其進一步解釋如下：

香港財務報告準則第 10 號、 香港財務報告準則第 12 號及 香港會計準則第 28 號修訂本（2011 年）	<i>投資實體：綜合入賬例外情況之應用</i>
香港財務報告準則第 11 號修訂本 香港會計準則第 1 號修訂本 香港會計準則第 16 號及 香港會計準則第 38 號修訂本	<i>收購合營業務權益的會計方法 披露計劃 澄清折舊及攤銷的可接受方法</i>
香港會計準則第 27 號修訂本（2011 年） 2012 至 2014 年週期之年度改進	<i>獨立財務報表之權益法 多項香港財務報告準則修訂本</i>

採納該等經修訂香港財務報告準則對本未經審核中期簡明綜合財務報表並無重大財務影響。

本集團並未應用已頒布但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟此階段尚未能評定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況產生潛在影響。

本未經審核中期簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟可供出售投資及按公平值計入損益的金融資產乃按公平值計量。除另有指明者外，本未經審核中期簡明綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近千位。

3. 經營分部資料

就管理目的而言，本集團根據其產品及服務而劃分業務單位，並擁有以下三個可呈報經營分部：

- 生產包裝產品分部 - 設計、開發、生產及銷售鐘錶盒、珠寶盒、眼鏡盒、包裝袋及小袋以及陳列用品
- 財務投資分部 - 證券投資及買賣以及放債
- 服裝產品貿易分部 - 設計、開發及銷售時裝及飾品

於 2016 年 3 月 7 日，本集團與四名獨立人士訂立有條件買賣協議以收購 **Gilderton Limited**、北京埃迪歐亞商貿有限責任公司、橋登（北京）商貿有限公司及如意 29 集團（香港）有限公司（統稱「**WWM 集團**」）之全部股權。**WWM 集團**主要於香港及中國內地從事設計、開發及銷售時裝及飾品。該收購已於同日完成及本集團自此開展服裝產品貿易業務。

管理層分開監察本集團各經營分部之業績，以決定資源分配及評估表現。分部表現是根據可呈報分部盈利或虧損（其為經調整除稅前盈利或虧損的計量）而評估。經調整除稅前盈利或虧損與本集團之除稅前盈利計量方法一致，惟該計量不包括總辦事處及企業收入及開支。

有關可呈報分部之資料呈列如下。

可呈報分部之資料

	截至 6 月 30 日止六個月							
	生產包裝產品		財務投資		服裝產品貿易		總計	
	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
				(經重列)				(經重列)
分部收入	129,666	175,176	(231,187)	(48,792)	139	-	(101,382)	126,384
其他收入	7,495	5,871	-	34,587	2	-	7,497	40,458
總計	137,161	181,047	(231,187)	(14,205)	141	-	(93,885)	166,842
分部業績	14,758	10,746	(236,711)	(14,498)	(12,042)	-	(233,995)	(3,752)
企業及未分配收入							1,077	349,068
企業及未分配開支							(45,521)	(3,400)
財務費用							(4,322)	-
除稅前盈利／(虧損)							(282,761)	341,916

4. 收入、其他收入及收益

收入即出售貨品扣除退貨及貿易折扣後的發票淨值；按公平值計入損益的金融資產之公平值收益／虧損，淨額；以及可換股票據及應收貸款利息收入。

本集團的收入、其他收入及收益分析如下：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2016 年 (未經審核)	2015 年 (未經審核) (經重列)
	千港元	千港元
收入		
銷售包裝產品	129,666	175,176
銷售服裝產品	139	-
按公平值計入損益的金融資產之公平值虧損，淨額*	(232,892)	(50,052)
可換股票據利息收入	1,512	-
應收貸款利息收入	193	1,260
	<u>(101,382)</u>	<u>126,384</u>
其他收入及收益		
銀行利息收入	70	73
銷售廢棄材料	74	177
視作部份出售合營公司收益	1,076	-
出售附屬公司收益	7,295	343,697
按公平值計入損益的金融負債之公平值收益	-	4,722
匯兌差價，淨額	-	154
出售物業、廠房及設備項目收益	-	89
出售聯營公司收益	-	5,744
出售可供出售投資收益	-	34,587
租金收入總額	-	240
其他	59	43
	<u>8,574</u>	<u>389,526</u>

* 截至 2016 年 6 月 30 日止期間出售按公平值計入損益的上市股權投資所得款項總額約為 307,112,000 港元（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：349,874,000 港元）。

5. 除稅前盈利／（虧損）

本集團除稅前盈利／（虧損）已扣除／（計入）：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2016 年 (未經審核) 千港元	2015 年 (未經審核) 千港元
折舊	1,080	1,678
攤銷預付土地租賃款項	-	201
僱員福利開支（包括董事薪酬）：		
工資及薪金	33,470	37,664
退休福利計劃供款	4,077	4,378
	<u>37,547</u>	<u>42,042</u>
匯兌差價，淨額	203*	(154)
應收賬款減值／（減值撥回）	(59)*	3,285*
出售可供出售投資虧損／（收益）	5,451*	(34,587)
可供出售投資減值	<u>18,915*</u>	<u>-</u>

* 此等項目已計入簡明綜合損益及其他全面收益表內的「其他開支」。

6. 所得稅

於期內，香港利得稅乃按來自香港的估計應課稅盈利按稅率 16.5%（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：16.5%）計算。本集團在中華人民共和國（「中國」）成立的附屬公司有自過往年度結轉的稅項虧損可用作抵銷彼等於期內產生之應課稅盈利。

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2016 年 (未經審核) 千港元	2015 年 (未經審核) 千港元
本期間稅項開支／（抵扣）		
香港	(21)	582
遞延	58	16
	<u>37</u>	<u>598</u>

7. 股息

董事不建議就截至 2016 年 6 月 30 日止六個月派發任何中期股息（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：無）。

8. 母公司普通權益擁有人應佔每股盈利／（虧損）

截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的每股基本盈利／（虧損）金額乃根據母公司普通權益擁有人應佔虧損 282,798,000 港元（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：母公司普通權益擁有人應佔盈利 341,374,000 港元），以及截至 2016 年 6 月 30 日止期間內已發行普通股加權平均數 4,996,263,218 股（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：3,594,149,825 股）計算。

由於以股本結算遠期合約之影響對呈列之每股基本虧損金額具有反攤薄作用，故並無就攤薄對截至 2016 年 6 月 30 日止期間呈列之每股基本虧損金額作出調整。

截至 2015 年 6 月 30 日止六個月之每股攤薄盈利金額乃基於母公司普通權益擁有人應佔盈利計算，並作出調整以反映股份認股權證（定義見附註 13）之公平值收益。期內已發行普通股加權平均數與用作計算每股基本盈利的期內已發行普通股數目相同和假設所有具有潛在攤薄影響的普通股被行使而以零代價轉換為普通股計算。

計算每股基本及攤薄盈利採用之普通股加權平均數已作出追溯調整，以反映於截至 2015 年 6 月 30 日止六個月進行之股份拆細及發行紅股之影響。

截至 2015 年 6 月 30 日止六個月的每股基本及攤薄盈利金額乃基於以下數據計算：

	(未經審核) 千港元
<u>盈利</u>	
計算每股基本盈利所用之母公司普通權益擁有人應佔盈利	341,374
減：股份認股權證公平值收益	(4,722)
	<hr/>
計及股份認股權證公平值收益前之 母公司普通權益擁有人應佔盈利	336,652
	<hr/> <hr/>
<u>股份數目</u> (未經審核)	
<u>股份</u>	
計算每股基本盈利所用之 期內已發行普通股加權平均數	3,594,149,825
攤薄影響－普通股加權平均數：股份認股權證	83,609
	<hr/>
計算每股攤薄盈利所用之普通股加權平均數	3,594,233,434
	<hr/> <hr/>

9. 可供出售投資

	附註	2016年 6月30日 (未經審核) 千港元	2015年 12月31日 (經審核) 千港元
上市股本投資，按公平值	(a)	-	25,040
非上市股本投資，按成本	(b)	170,025	170,025
		170,025	195,065
減：減值	(b)	(18,915)	-
		151,110	195,065

附註：

(a) 期內，就本集團可供出售投資於其他全面收益確認之虧損總額為 8,800,000 港元（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：收益總額為 42,252,000 港元），其中 5,390,000 港元（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：34,953,000 港元）從其他全面收益重新分類至期內損益。

(b) 就按成本扣除減值之可供出售投資而言，管理層審閱最近期可得財務資料有關投資對象之財務狀況及可觀察數據（如每股資產淨值）。截至 2016 年 6 月 30 日止六個月，本公司董事留意到非上市股本投資資產淨值之賬面值於期內大幅下降。本公司董事認為該下降為減值且減值虧損 18,915,000 港元（截至 2015 年 6 月 30 日止六個月：無）的客觀證據已於損益中確認。

於 2015 年 12 月 31 日，賬面總額為 25,040,000 港元之本集團上市可供出售投資已抵押予一間香港持牌證券公司以擔保本集團獲提供之孖展信貸。

於 2016 年 6 月 30 日，由於合理公平值估計的範圍甚廣，以致董事認為其公平值無法可靠計量，故賬面總額為 151,110,000 港元（2015 年 12 月 31 日：170,025,000 港元）之若干非上市股本投資按成本扣除減值列賬。本集團無意於近期出售該等投資。

10. 應收賬款及票據

	2016年 6月30日 (未經審核) 千港元	2015年 12月31日 (經審核) 千港元
應收賬款及票據	47,481	38,352
減：減值	(104)	(420)
	47,377	37,932

本集團與其客戶的交易條款，除新客戶一般須預先付款外，主要以記賬形式進行。信貸期一般介乎於 30 至 60 日。各客戶均有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制尚未償還應收賬款，並已設立信貸監控部以將信貸風險減至最低。高級管理層會定期檢討逾期結欠。基於上述原因以及本集團應收賬款及票據涉及大量不同客戶，故並無重大信貸集中風險。本集團並無就該等應收賬款及票據結餘持有任何抵押品或其他信貸提升產品。應收賬款及票據為不計息。

於報告期末，應收賬款及票據基於發票日期及扣除撥備後的賬齡分析如下：

	2016 年	2015 年
	6 月 30 日	12 月 31 日
	(未經審核)	(經審核)
	千港元	千港元
1 個月內	27,228	22,425
1 至 2 個月	11,797	9,523
2 至 3 個月	7,272	4,944
超過 3 個月	1,080	1,040
	47,377	37,932

未被個別或集體界定為減值的應收賬款的賬齡分析如下：

	2016 年	2015 年
	6 月 30 日	12 月 31 日
	(未經審核)	(經審核)
	千港元	千港元
既無過期亦未減值	38,686	30,756
已過期少於 1 個月	5,987	5,125
已過期超過 1 個月	2,704	2,051
	47,377	37,932

既無過期亦未減值的應收賬款乃來自近期無拖欠記錄的大量不同客戶。

已過期但未減值的應收賬款乃來自與本集團有著良好往績記錄的多名獨立客戶。根據過往經驗，本公司董事認為由於信貸質素並無重大改變，而該等結餘仍被視為可全數收回，故毋須就該等結餘作出減值撥備。

11. 按公平值計入損益的金融資產

	2016年 6月30日 (未經審核) 千港元	2015年 12月31日 (經審核) 千港元
上市股本投資，按市值	-	517,376
非上市可換股票據，按公平值	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>
	<u>150,000</u>	<u>667,376</u>

於2016年6月30日及2015年12月31日，上述金融資產分類為持作買賣及於初步確認時由本集團指定為按公平值計入損益的金融資產。

於2015年12月31日，本集團於2015年12月31日賬面總額為517,376,000港元之上市股本投資已抵押予一間香港持牌證券公司以擔保本集團獲提供之孖展信貸。

12. 應付賬款及票據

於報告期末，應付賬款及票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	2016年 6月30日 (未經審核) 千港元	2015年 12月31日 (經審核) 千港元
1個月內	17,318	12,797
1至2個月	5,193	2,507
2至3個月	983	810
超過3個月	<u>513</u>	<u>229</u>
	<u>24,007</u>	<u>16,343</u>

應付賬款及票據為不計息，且一般須於30至60日內結算。

13. 股本

股份

	2016年 6月30日 (未經審核) 千港元	2015年 12月31日 (經審核) 千港元
法定：		
10,000,000,000股每股0.01港元的普通股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
5,103,692,751股（2015年12月31日：		
4,528,628,779股）每股0.01港元的普通股	<u>51,037</u>	<u>45,286</u>

本公司股本變動概要如下：

	已發行股份數目	股本 (未經審核) 千港元	股份溢價賬 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於 2016 年 1 月 1 日	4,528,628,779	45,286	243,779	289,065
發行新股份 (附註)	575,063,972	5,751	101,174	106,925
於 2016 年 6 月 30 日	5,103,692,751	51,037	344,953	395,990

附註：

於 2015 年 6 月 25 日，根據日期為 2015 年 4 月 21 日、2015 年 4 月 29 日、2015 年 5 月 13 日、2015 年 5 月 15 日及 2015 年 6 月 8 日之若干有條件配售協議及補充協議，本集團按配售價每份認股權證（「股份認股權證」）0.01 港元向 16 名獨立承配人分別發行 287,531,980 份及 287,531,992 份附帶強制行使權的非上市認股權證，認購價分別為每份認股權證 0.56 港元及 0.608 港元。此交易詳情載於本公司日期為 2015 年 6 月 9 日之通函。

根據本公司與股份認股權證持有人訂立日期為 2015 年 12 月 2 日的協議（「認購及註銷協議」），據此，本公司同意註銷所有尚未行使股份認股權證（「註銷事項」）及股份認股權證持有人同意按每股 0.16 港元認購合共 575,063,972 股本公司新股份（「認購事項」）。認購價總額為約 92,010,000 港元。

「其他股本工具」指根據認購及註銷協議訂立之股本結算遠期合約之公平值。

根據本公司股東在本公司於 2016 年 1 月 28 日舉行的股東特別大會通過的一項普通決議案，本公司股東已批准註銷事項及認購事項。

於 2016 年 2 月 4 日完成註銷事項及認購事項後，本公司股本增加約 5,751,000 港元以及認購事項所獲得之股份溢價約 86,259,000 港元已計入股份溢價金額，而股本工具約 14,915,000 港元則轉撥至股份溢價金額。

報告期後事項

- (a) 根據本公司股東在本公司於 2016 年 7 月 8 日舉行的股東特別大會通過的一項普通決議案，股東批准(i)本公司認購萬贏資本有限公司（「萬贏」）股本中 13,600,000 股無面值之股份；(ii) 萬贏認購本公司股本中 2,040,000,000 股每股 0.01 港元之股份；及(iii) 萬贏悉數贖回本金額 150,000,000 港元年息 2% 的可換股票據（連同其所有應計利息）。該等交易已於 2016 年 7 月 19 日完成。

- (b) 於2016年8月10日，本公司訂立有條件買賣協議以收購Apex Capital Business Limited之全部股權，Apex Capital Business Limited 持有威道國際有限公司及上海透雲物聯網科技有限公司（「統稱「上海透雲集團」）。該交易已按以下方式償付：(i)本公司按發行價每股0.335港元發行600,000,000股代價股份；(ii)本公司發行258,000,000港元承兌票據；及(iii)現金代價54,000,000港元。本集團亦已以現金收購股東貸款56,400,000港元。該交易已於2016年8月19日完成。上海透雲集團主要業務為向中國快速消費品行業提供產品包裝上的二維碼以及「一物一碼」商務智能信息技術解決方案。
- (c) 於2016年8月19日，本公司按認購價每股0.28港元向若干獨立第三方配發及發行420,738,550股普通股，共籌得約117,807,000港元（扣除開支前）。該筆款項用於償付收購上海透雲集團及相關股東貸款的現金代價，餘額將用於本集團營運資金。

中期股息

董事不建議就截至2016年6月30日止六個月派發任何中期股息（截至2015年6月30日止六個月：無）。

管理層討論及分析

業務回顧

於回顧期間，本集團的主要業務為包裝產品的生產、財務投資及時裝貿易。股東應佔虧損為282,800,000港元（截至2015年6月30日止六個月：盈利341,400,000港元）。財務業績大幅下滑主要由於期內上半年出售上市投資虧損所致。而去年同期的可觀盈利乃源自出售附屬公司權益的一次性收益。與去年同期相比，本集團錄得負收入101,400,000港元（截至2015年6月30日止六個月：正收入126,400,000港元），此乃由於出售上市投資虧損淨額大幅增加。

受今年以來全球經濟放緩及政治動盪的影響，本集團面臨嚴峻的營商環境。由於投資者情緒低迷及中國及歐元區主要經濟數據遜於預期拖累股市表現，股價自年初以來有所下滑。鑒於股市大幅震盪，本集團已出售全部上市證券以遏制金融市場的下行風險。

由於國內生產總值增長放緩、通貨緊縮風險以及貿易量下滑等因素令全球經濟陷入困境，消費品銷售額下挫，製造業亦受到打擊。本集團的包裝產品於主要市場的需求出現下降，因此其於香港及中國內地、歐洲、南北美洲地區的銷售額較去年同期分別下跌25.0%、27.0%及26.4%。

面對全球低迷市況，本集團首次涉足以網上購物平台經營服裝產品業務，以順應電子商務的強勁增長趨勢，滿足客戶對全渠道體驗的需求。

財務回顧

截至2016年6月30日止期間，包裝業務錄得收入129,700,000港元，較去年同期之175,200,000港元減少26.0%，原因為消費產品整體需求疲弱及主要經濟體復甦乏力。香港及中國內地仍為主要的市場分部，佔此項業務分部收入之43.9%，而歐洲與南北美洲地區分部分別佔31.0%及16.6%。儘管收入萎縮，但由於出售附屬公司股權獲得較高收益1,900,000港元，此分部仍錄得淨盈利14,800,000港元（截至2015年6月30日止六個月：10,700,000港元），增加4,100,000港元。本中期亦受惠於嚴格的成本控制。

本集團已將其業務組合擴展至以香港及中國內地市場為主的時裝設計及銷售，以提供更為多元化的收入來源。本集團已完成收購一個由四間公司（銷售「World We Made」品牌旗下的服裝產品）組成的集團（統稱為「WWM」集團）。WWM集團主要向客戶提供一個時裝銷售的網上購物平台。自收購事項以來，WWM集團已開展小型業務活動且預期將於秋末及冬季積極實施市場推廣計劃。截至2016年6月30日止六個月，本業務分部錄得營業額100,000港元，虧損為12,000,000港元（主要來自經營開支）。

於回顧期間，由於投資者憂慮中國經濟增長放緩及歐元區出現經濟衰退跡象導致股市下挫，證券交易及投資業務的財務表現惡化。截至2016年6月30日止六個月，按公平值計入損益之上市股本投資公平值虧損以及出售可供出售投資之虧損分別為232,900,000港元及5,500,000港元（截至2015年6月30日止六個月：虧損50,100,000港元及收益34,600,000港元）。

持有之重大投資

期內，本集團與民眾金服控股有限公司成立一間合營公司，以為投資者提供金融服務及放債業務，各方之出資額為150,000,000港元。受金融市場衰退影響，期末分佔此合營公司之虧損為18,700,000港元。

於2016年6月30日，本集團持有非上市投資約301,100,000港元，有關詳情載列如下：

投資性質	所持		減值虧損	公平值/賬面值		佔本集團資產 淨值百分比	投資成本
	股份數目	持股百分比		截至2016年 6月30日 止六個月 千港元	於2016年 6月30日 千港元		
<u>可供出售投資</u>							
<u>權益股份</u>							
Freewill Holdings Limited ("FHL")	14,550,000	2.54	18,915	61,110	80,025	10.4	80,025
Co-Lead Holdings Limited ("Co-Lead")	225	3.95	-	90,000	90,000	15.4	90,000
			18,915	151,110	170,025	25.8	170,025
<u>按公平值計入損益的金融資產</u>							
<u>可換股票據</u>							
萬贏資本有限公司 （「萬贏可換股票據」）			-	150,000	150,000	25.7	150,000
			18,915	301,110	320,025	51.5	320,025

FHL主要從事物業投資、投資顧問及金融服務、證券買賣投資及放債業務。

Co-Lead主要從事證券買賣及投資控股業務。其投資組合包括上市及非上市證券。

萬贏可換股票據為萬贏發行本金額為150,000,000港元年利率2%之可換股票據。萬贏主要從事金融服務業及放債業務。於報告期後，萬贏已悉數贖回萬贏可換股票據。

於回顧期間，由於相關投資資產之公平值減少，本集團已就其於FHL之投資確認減值虧損18,900,000港元。倘全球經濟前景於2016年餘下時間仍籠罩陰霾，該等投資之表現將極易因地緣政治危機及經濟增長停滯而受挫，從而令收益面臨更多挑戰。本集團將持續密切監控投資組合以積極評估及管理相關風險。

流動資金及財務資源

本集團的財務狀況仍保持穩健。於2016年6月30日，本集團沒有借款（2015年12月31日：201,100,000港元）及現金結餘72,200,000港元（2015年12月31日：36,200,000港元）。於2016年6月30日，資產負債比率（借貸淨額除以股東權益）為零（2015年12月31日：21.2%）。

於回顧期間，本公司按認購價每股0.16港元配售575,063,972股股份以籌集現金所得款項淨額約92,000,000港元。

資產抵押

於2016年6月30日，本集團並無抵押其任何資產（2015年12月31日：542,400,000港元）。

或然負債

於2016年6月30日，本集團並無任何或然負債（2015年12月31日：無）。

外匯風險

本集團大部分收益以美元及港元列值，而開支主要以美元、港元及人民幣列值。鑒於當前金融市場狀況，本集團於期內並無就人民幣貨幣風險從事任何外匯對沖產品。本集團仍密切監控匯率波動並積極管理所涉及的貨幣風險。

僱員

於2016年6月30日，本集團於香港及中國內地共有約896名僱員。本集團酬賞員工是按其功績、資歷、能力及現行市場薪金趨勢而定。除薪金及年終獎金外，薪酬待遇亦包括購股權計劃、公積金供款、醫療及人壽保險。

展望

外部前景充滿挑戰。2016年美國總統大選臨近、中國經濟放緩以及英國脫歐決定等因素令全球經濟及金融投資市場趨向動盪不穩的局面。投資者擔憂經濟放緩會導致衰退。消費者開支或將維持疲弱。與此同時，本集團將繼續提高生產效率，增強與現有客戶的關係以及擴闊客戶基礎。展望未來，本集團將致力於拓展業務擴張及投資機遇，以為股東帶來最大回報。

於期末後，本集團已完成與萬贏（為威華達控股有限公司之全資附屬公司）就換股訂立的認購協議。於完成日期，本集團持有萬贏之11.78%權益而萬贏擁有本公司之28.56%權益。萬贏已成為本公司主要股東並將就業務擴張為本公司提供寶貴支持。

此外，於2016年8月10日，本公司訂立一份有條件協議以間接收購上海透雲物聯網科技有限公司（「上海透雲」）（一間於中國成立之外商獨資企業）之全部權益。該公司之主要業務為通過中國公司向中國快速消費品行業提供產品包裝上的二維碼以及「一物一碼」商務智能信息技術解決方案。在考量中國二維碼市場的發展前景後，董事會認為，收購事項可幫助本集團升級包裝業務的資訊科技能力，且收購事項符合本公司的發展策略。展望未來，預期收購事項將為本集團的包裝業務帶來收益、盈利及客戶群。此收購事項已於2016年8月19日完成，上海透雲此後成為本公司的附屬公司。

企業管治

於截至2016年6月30日止六個月內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文。

董事的證券交易

本公司已採納上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身有關董事進行證券交易的操守準則。經向所有董事作出特定查詢後，全體董事已確認彼等於截至2016年6月30日止六個月內一直遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2016年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審閱中期業績

審核委員會已連同管理層及獨立核數師討論本集團所採納的會計政策及實務，並已審閱本集團截至2016年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表。

刊發 2016 年中期業績及中期報告

本業績公告載於香港交易及結算所有限公司網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.chinaopto.com.hk。2016 年中期報告亦將於適當時候載於該兩個網站，並寄發予本公司股東。

承董事會命
中國新進控股有限公司
主席
林孝文

香港，2016 年 8 月 26 日

於本公告日期，董事會包括下列董事：-

執行董事
潘浩怡女士（董事總經理）
老元華先生
孫輝女士

非執行董事
林孝文醫生（主席）

獨立非執行董事
張榮平先生
夏其才先生
杜成泉先生